



THE
LUTHERAN
WORLD
FEDERATION

A Communion
of Churches

lutheranworld.org

SUURE REEDE SÕNUM: KRISTUS ON RISTIL KA MEIE VALU ÄRA KANDNUD

Luterliku Maailmaliidu (LML) asepresident Urmas Viilma, Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku peapiiskop

*Ja ta ütles: „Jeesus, mõtle minu peale, kui sa tuled oma kuningriiki!”
Ja Jeesus ütles talle: „Tõesti, ma ütlen sulle, juba täna oled sa koos
minuga paradiisis.” (Luuka 23:42-43)*

Madu valetas kord paradiisiaias, et surma ei ole. Kuid surm oli. Täna jätkab vaimulik vaenlane valetamist ning ütleb, et elu ei ole ning et surmaga lõppevat kõik. Kuid elu on olemas! Jeesus paljastas selle vale kinnitades, et elu on olemas ning et igavik pole mitte üksnes ettekujutus, vaid kogetav reaalsus.

Jeesus kinnitas isegi tema kõrval ristil olnud röövlile, et ta ei lähe üksi tundmatusse ja hirmuäratavasse surma. *“Täna oled sa koos minuga paradiisis”*. Need lootuse sõnad lausus Jeesus hukka mõistetud ja maailma poolt hüljatud mehele.

Kõikjal maailmas enamasti kardetakse surma, kuid vahel seda ka oodatakse. Usklik inimene soovib olla koos Jumalaga, kuna Tema juures olemine on märksa parem. Mõeldes sellest ajastust lahkumisele, mõtiskleb kristlane ka Kristuse ülestõusmise üle. Tühi rist haul meenutab meile, et elu on saanud võidu surma üle. Kristus ei jäänud ristile. Kristus ei jäänud ka hauda.

Raske on neil, kellel ei ole usku tühja risti ja tühja haa heasse sõnumisse, kuna nad ei suuda näha igavese elu lootust. Olgu meil täna armastust, et jagada lootust neile, kel ei ole lootust. Surm ei ole kunagi lahendus. Tõeline lahendus on elu.

Apostel Peetrus ütles oma jutluses Nelipühil, et Jumal on Jeesuse üles äratanud, päästes ta surmavaludest, seepärast et surmal ei olnud väge teda pidada oma võimuses (Ap 2:24). Me ei tea, mis on surmavalud, kuna me ei tea, kuidas on olla surnud. Parimal juhul me aimame, milline valu on kohutavam – kas see, mida tunneb ihu või mida tunneb hing. Jeesus on tulnud, et astuda võitlusse selle maailma kõige tõsisemate ja raskemate muredega. Surm ristil pole mitte mäng, vaid tõeliselt piinarikas kogemus. Samas tuntakse tänu ülestõusnud Issandale ka tõelist rõõmu, sest Tema tahab meile kinkida elu anni ilma valuta. Tema on ristil kandnud ära ka meie valu.

Kas me oleme valmis võtma vastu seda valutut igavest elu? Kas röövel ristil oli valmis selleks, et Jeesus ta paradiisi saadab? Jah, otse loomulikult! Samuti ootame meie Suurel

Reedel lähenevat Ülestõusmispüha hommikut Ülestõusnu sõnumiga: “Ma olin surnud, ning ennäe, ma elan igavesest ajast igavesti ning minu käes on surma ja surmavalla võtmed” (Ilm 1:18).

Aidaku meid Jumal, et rõõm ülestõusnud Issandast täidaks igaühe südame ning et keegi ei jääks ilma sellest rõõmust. Samuti nagu rõõvel ristil, oleme meiegi teinud pattu. Ent ometi me igatseme Issanda armu, kes on näinud meie ägamist ja kuulnud meie palveid. Jumal on oma Poja Jeesuse Kristuse ülestõusmise läbi andnud meile usku ja lootust, et meie surma päeval ootab Ta meid oma kuningriigis, kus meie ja kõik usus ustavad saavad olema paradiisis ühes Temaga.

Peapiiskop Urmas Viilma on Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku ülemkarjane. Ta on Luterliku Maailmaliidu Kesk- ja Ida-Euroopa piirkonna asepresident.